

H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

2013-2015

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CINCO AULAS ESTRUCTURA U1-C EN LA ESCUELA PRIMARIA
MARIANO MATAMOROS, UBICADA EN CALLE PINO SUAREZ SIN

ESTIMACION No.

3 (TRES)

FECHA:

17 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

NO. DE CONTRATO:

NOMBRE DE LA EMPRESA:

LOCALIDAD: TEXALPA, MUNICIPIO DE ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MEXICO

PERIODO:

01 DE SEP. DE 2015

AL

15 DE SEP DE 2015

CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
INSTALACION ELECTRICA												
151-0010	Salida eléctrica de centro con tubería conduit galvanizado pared delgada varios diámetros y cable THW calibre 12 aterizadas con cable de cobre desnudo calibre 12 incluye: curvas, coples, conectores, tubo likatite, soportería, prueba, suministro de materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	Sal	45.00	\$1,202.32	\$54,104.40	0.00	\$0.00	45.00	\$54,104.40	0.00	\$0.00	100.00%
151-0793	Luminaria fluorescente tipo Slim Line de 2x38 W autobalastada, gabinete de lámina esmaltada para sobreponer de 0.31 x 1.22m, con tubos, incluye: difusor de acrílico, conexiones, materiales de consumo, herramienta, mano de obra y pruebas.	Pza	30.00	\$1,829.28	\$54,878.40	0.00	\$0.00	30.00	\$54,878.40	0.00	\$0.00	100.00%
151-8860	Interruptor de seguridad d221mb de 2 x 30 amp. Marca square d, fijado a una base de triplay de 18mm, incluye: conexiones, fusibles, materiales de consumo, herramienta, mano de obra y pruebas.	Pza	1.00	\$1,109.34	\$1,109.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,109.34	0.00%
151-8268	Tablero de control QO-4 Marca SQUARE D con 4 interruptores termomagnéticos (pastillas de 20 AMPS), incluye: material, mano de obra, herramienta.	Pza	2.00	\$1,345.12	\$2,690.24	0.00	\$0.00	2.00	\$2,690.24	0.00	\$0.00	100.00%
151-4363	Cable de cobre THW cal. 8 mca Condumex incluye: suministro e instalación, tendido, guías, conexiones, amarres, materiales, mano de obra, herramienta, equipo.	MI	210.00	\$40.28	\$8,458.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	210.00	\$8,458.80	0.00%
151-3880	Registro eléctrico de 0.60 x 0.60 x 0.80m., a base de muro de tabique rojo recocido, asentado con mezcla cemento arena 1:5, con aplinado pulido en el interior, con tapa de 5cm., de espesor de concreto de f'c=150kg/cm2, con marco y contramarco comercial, incluye: capa de grava para filtro de 10cm., de espesor, material, herramienta, mano de obra y equipo.	Pza	6.00	\$2,743.93	\$16,463.58	0.00	\$0.00	6.00	\$16,463.58	0.00	\$0.00	100.00%
41-9260	Tubería conduit de PVC pesado de 53 mm (2") de diam. mca. Omega, incluye: cople, pegamento, suministro de materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	ML	70.00	\$104.13	\$7,289.10	0.00	\$0.00	70.00	\$7,289.10	0.00	\$0.00	100.00%
151-8264	Varilla copper weld de 3/8" de diámetro y 1.50m., de longitud incluye: suministro, hincado, conector, mano de obra, equipo, conexión, herramienta, pruebas y material.	Pza	2.00	\$1,358.83	\$2,717.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$2,717.66	0.00%
151-8262	Suministro y colocación de mufa de 2.00m., de altura para acometida de luz. Incluye: herramienta material y mano de obra.	Pza	1.00	\$910.32	\$910.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$910.32	0.00%

IMPORTE ESTA HOJA

\$135,425.72

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR

-\$24,577.57

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA

\$110,848.05

CONSTRUCTORES DE JALTOCAN S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

C. JOSE CARMEN GONZALEZ PALMAS
ADMINISTRADOR UNICO

C. DAVID GONZALEZ HERNANDEZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

ING. ALVARO LEON CRUZ
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HUIZO LOPEZ
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATO

ING. ABRAHAM LOPEZ AGUILAR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS